Комитет образования Администрации

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

21.02.2023 г. с. Усть-Ишим № 32

О проведении межмуниципального этапа V Областного чемпионата «Школьные

навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего образования

В целях популяризации форм интеллектуального досуга школьников Омской области,
увеличения количества участников движения интеллектуальных игр, выявления

интеллектуально-одаренных, высокомотивированных детей, развития базовых компетенций
и школьных умений, в соответствии с письмом БОУ ДПО «Институт развития образования

Омской области» № 1488 от 09.12.2022 г., во исполнение плана работы Комитета
образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области и

МКУ «ИМЦ в сфере образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межмуниципальный этап V Областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего

образования (далее Чемпионат «Школьные навыки») 01 марта 2023 года в очной форме во 2-х,

3-х, 4-х, 5-х и 6-х классах в соответствии с Положением Чемпионата (приложение № 1).
1. Очный тур межмуниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки» провести на базе

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Лицей «Альфа».

2. Утвердить график и регламент проведения межмуниципального этапа Чемпионата

«Школьные навыки» (приложения 2,3).

3. Утвердить состав оргкомитета Чемпионата (приложение № 4).

4. Утвердить состав жюри Чемпионата (приложение № 5).

5. Утвердить список участников межмуниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки»

(приложение 6).

6. Назначить муниципальным координатором проведения школьного, муниципального и

межмуниципального этапов областного чемпионата «Школьные навыки» методиста МКУ

«Информационно-методический центр в сфере образования, Фролову Викторию Руслановну.

7. Директору МКУ «ИМЦ в сфере образования» (Черкасова М.А.) обеспечить техническое

сопровождение проведения межмуниципального этапа Чемпионата «Школьные навыки» и

обеспечить проведение Чемпионата «Школьные навыки» в соответствии с Положением и

регламентами проведения испытаний Чемпионата.

8. Руководителям образовательных учреждений:

1) обеспечить участие обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х и 6-х классов в межмуниципальном

этапе Чемпионата «Школьные навыки» в соответствии со списком;

2) принять к сведению, что оплата проезда и питания участников и сопровождающих

финансируются за счет общеобразовательных учреждений.

10. Директорам образовательных учреждений, директору МКУ «Информационно –
методический центр в сфере образования» обеспечить условия для проведения
межмуниципального этапа Чемпионат «Школьные навыки» в указанные выше сроки.
11. Фроловой В.Р., методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере
образования», организовать подведение итогов проведения межмуниципального этапа
Чемпионата «Школьные навыки» с подготовкой проекта соответствующего приказа в срок до
04 марта 2023 г., обеспечить предоставление отчетной документации региональному
координатору в БОУ ДПО «ИРООО» о результатах участников межмуниципального этапа в
срок до 04 марта 2023 года.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Письмо БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» № 1488 от

09.12.2022 г., Положение V Областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х,

3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего образования, регламенты

проведения испытаний Чемпионата, протоколы жюри муниципального этапа V Областного

чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего образования, Приказ Комитета образования Администрации

Усть-Ишимского муниципального района Омской области № 31 от 20.02.2023 года «Об итогах

проведения муниципального этапа  V Областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего

образования на территории Усть-Ишимского района».

Председатель Комитета

образования Администрации

Усть-Ишимского

муниципального района Омской области

Приложение № 2

График проведения

межмуниципального этапа V областного чемпионата «Школьные навыки» для

обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего образования в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Срок проведения

Для 2-х, 3-х, 4-х, 5-х и 6-х классов

1.  ЧитариУМ

01 марта 2023 года

Начало в 10.00

2.  ЧистописариУМ

3.  ГрамотариУМ

4.  ЯзыкознаниУМ

5.  СчитариУМ

6.  КартознаниУМ

Приложение № 2

Регламент

проведения

№

п/п

Наименование

предмета

олимпиады

Регламент

проведения

испытания

(для 1 участника)

2-4 класс

01 марта 2023 года

Время проведения

2 класс
3 класс

4 класс

1. ГрамотариУМ

10 мин.

10.00 - 10.20

10.00 - 10.20

10.00 - 10.20
2. ЧистописариУМ

3. КартознаниУМ 10 мин. 10.25 - 10.35 10.25 - 10.35 10.25 - 10.35

Перерыв 10 минут

2 класс

3 класс

4 класс

4. СчитариУМ 10 мин.
10.45 - 13.30

10.45 – 13.30

10.45 – 13.30

5. ЧитариУМ 10 мин.

6. ЯзыкознаниУМ 10 мин.

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Регламент проведения

испытания

(для 1 участника)

5-6 класс

01 марта 2023 года

Время проведения

5 класс
6 класс

1. ГрамотариУМ

10 мин.

10.00 - 10.20

10.00 - 10.20
2. ЧистописариУМ

3. КартознаниУМ 10 мин. 10.25 - 10.35 10.25 - 10.35

Перерыв 10 минут

 5 класс

6 класс

4. СчитариУМ 10 мин.

10.45 – 13.30

10.45 – 13.30 5. ЧитариУМ 10 мин.

6. ЯзыкознаниУМ
10 мин.

Приложение № 4

Состав оргкомитета

муниципального этапа V областного чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся

2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего

образования

1. Моржевилова Т.В. – председатель оргкомитета, председатель Комитета образования;

2. Черкасова М.А. - член оргкомитета, директор МКУ «ИМЦ в сфере образования»;

3. Фролова В.Р. – секретарь оргкомитета, методист МКУ «ИМЦ в сфере образования» (по

согласованию);

4. Бочанцева О.В. - член оргкомитета, ведущий специалист Комитета образования;

5. Козлова С.А. – член оргкомитета, и.о. директора МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа»

(по согласованию);

6. Зиныч И.И. – член оргкомитета, заместитель директора по УВР МБОУ «Усть-Ишимский

лицей «Альфа» (по согласованию);

Приложение № 5

Состав

жюри муниципального этапа Чемпионата для 5-х, 6-х классов

01 марта 2023 года

Название испытания 5 класс  6 класс

ГрамотариУМ,

ЧистописариУМ

Тарасова О.О. Тарасова О.О.

КартознаниУм Шалагинова Л.В. Шалагинова Л.В.

ЧитариУм Шалагинова О.В. Шалагинова О.В.

СчитариУМ Вдовина А.К. Вдовина А.К.

ЯзыкознаниУм

Англ.

Яз.
Скуратова И.В Скуратова И.В

Нем.

Яз.

Скуратова И.В

01 марта 2023 года

Название испытания 2 класс  3 класс  4 класс

ГрамотариУМ,

ЧистописариУМ

Тарасова О.О. Тарасова О.О. Тарасова О.О.

КартознаниУм Шалагинова Л.В. Шалагинова Л.В. Шалагинова Л.В.

ЧитариУм Шалагинова О.В. Шалагинова О.В. Шалагинова О.В.

СчитариУМ Вдовина А.К. Вдовина А.К. Вдовина А.К.

ЯзыкознаниУм

Англ.

Яз.

Скуратова И.В Скуратова И.В Скуратова И.В

Нем.

Яз.

Скуратова И.В

Приложение № 6

Список участников межмуниципального этапа

V Областного чемпионата «Школьные навыки»

 среди обучающихся 2-х, 3-х, 4-х, 5-, 6-х классов

№

п/п

Ф.И.О. обучающегося Класс Название ОО Место

1 Егорова Анна Алексеевна 2 МБОУ "Лицей "Альфа" I

2 Щеников Егор Дмитриевич 2 МБОУ "Лицей "Альфа" II

3 Аширбагина Зарина Турсунбаевна 2 МБОУ "Лицей "Альфа" II

4 Озниева Малика Хизаровна 3 МБОУ "Лицей "Альфа" I

5 Филиппова Мария Алексеевна 3 МБОУ "Лицей "Альфа" II

6 Филимонова Владислава Андреевна  3 МБОУ "Никольская ООШ" I

7 Черкасова Мария Игоревна 4 МБОУ "Лицей "Альфа" I

8 Доронина Дарья Олеговна 4 МБОУ "Лицей "Альфа" II

9 Шевченко Юлия Валерьевна 4 МБОУ "Лицей "Альфа" III

10 Волков Матвей Андреевич 5 МБОУ "Лицей "Альфа" I

11 Юрченкова София Валерьевна 5 МБОУ "Аксеновская СОШ" II

12 Патыршин Динар Григорьевич 5 МБОУ "Лицей "Альфа" III

13 Ремденок Михаил Сергеевич 6 МБОУ "Аксеновская СОШ" I

14 Дубовицкая Елизавета Евгеньевна 6 МБОУ "Лицей "Альфа" II

15 Воробьева Александра Сергеевна 6 МБОУ "Лицей "Альфа" III